
W całej Polsce trwa kampania
edukacyjna „Czujka na straży
twojego  bezpieczeństwa”.
Komunikaty Straży Pożarnej
Rozpoczął się sezon grzewczy. W ramach ogólnopolskiej akcji
edukacyjno  –  informacyjnej  pn.  „Czujka  na  straży  twojego
bezpieczeństwa”  Państwowa  Straż  Pożarna  przypomina  o
zagrożeniach  związanych  z  możliwością  powstania  pożarów  w
mieszkaniach  lub  domach  jednorodzinnych  oraz  zatruciem
tlenkiem węgla. Warto zapoznać się z poniższymi komunikatami i
zadbać o bezpieczeństwo.

KOMUNIKATY STRAŻY POŻARNEJ :
Komunikat 1
Tytuł: Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa.

Skrót 1: W związku z dużą ilością ofiar pożarów oraz tlenku
węgla strażacy apelują o doposażanie mieszkań w czujki, które
mogą uratować życie.

Skrót 2: Czujka tlenku węgla oraz dymu – mała inwestycja w
duże bezpieczeństwo. Strażacy apelują o wyposażanie mieszkań w
czujki dymu i tlenku węgla.
Skrót 3: Czad i ogień są śmiertelnie niebezpieczne. Strażacy
apelują.  Zadbaj  o  bezpieczeństwo  swoje  i  Twoich  bliskich.
Czujka czadu i dymu może uratować życie.

Sugerowany  okres  publikacji:  Cały  rok,  ze  szczególnym
uwzględnieniem  okresu  od  1  września  do  końca  marca.

Sugerowany  Status  RSO  Alarm:  Wysoki  –  na  początku  okresu
grzewczego,  w  momencie  występowania  znacznych  ujemnych
temperatur,  w  momencie  wzrostu  liczby  pożarów  budynków
mieszkalnych.  Normalny – w pozostałym okresie.
Sugerowana  częstotliwość:  Przy  poziomie  wysoki  –  raz  w

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-calej-polsce-trwa-kampania-edukacyjna-czujka-na-strazy-twojego-bezpieczenstwa-komunikaty-strazy-pozarnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-calej-polsce-trwa-kampania-edukacyjna-czujka-na-strazy-twojego-bezpieczenstwa-komunikaty-strazy-pozarnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-calej-polsce-trwa-kampania-edukacyjna-czujka-na-strazy-twojego-bezpieczenstwa-komunikaty-strazy-pozarnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-calej-polsce-trwa-kampania-edukacyjna-czujka-na-strazy-twojego-bezpieczenstwa-komunikaty-strazy-pozarnej/


tygodniu, poziom normalny – co najmniej raz w miesiącu.

Treść:

„Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!”, to ogólnopolska
kampania edukacyjno-informacyjna na temat zagrożeń związanych
z  możliwością  powstania  pożarów  w  mieszkaniach  lub  domach
jednorodzinnych oraz zatruciem tlenkiem węgla. Domowe czujki
dymu to prosty sposób na zabezpieczenie domu przed pożarem. W
Polsce  co  roku,  w  pożarach  domów  jednorodzinnych  i
wielorodzinnych  giną  setki  osób.  Większość  przypadków  to
ofiary  będące  skutkiem  kontaktu  wziewnego  z  dymami  i
toksycznymi  produktami  spalania,  takimi  jak  tlenek  węgla,
chlorowodór,  cyjanowodór.  Pomimo  tego,  że  bezpośrednią
przyczyną  śmierci  są  najczęściej  silnie  trujące  produkty
spalania i rozkładu termicznego, ciągle bardzo mało popularne
jest wyposażanie domów w czujki dymu.
Urządzenia te wprawdzie nie zapobiegają powstaniu pożaru, ale
skutecznie  mogą  zaalarmować  lokatorów  mieszkania,  w  którym
powstał  pożar.  Umożliwia  to  w  wielu  wypadkach  szybkie
opuszczenie  objętego  pożarem  domu  oraz  ugaszenie  ognia  w
zarodku, co znacznie ogranicza straty. Statystyki pożarów w
zależności od miejsca powstania pokazują, że najwięcej pożarów
występuje  w  kuchni.  Natomiast  miejscem  występowania
największej ilości ofiar śmiertelnych jest pokój wypoczynkowy
i jadalnia. Zalecane zasady rozmieszczania czujek w domach
opierają  się  przede  wszystkim  na  umieszczeniu  czujki  w
korytarzu na każdej z kondygnacji. Stosowanie jednej czujki na
każdą  kondygnację  wynika  z  przeprowadzenia  wielu  badań  na
podstawie których stwierdzono, że tylko takie rozwiązanie daje
możliwość szybkiego poinformowania o zdarzeniu.
Choć o niebezpieczeństwach związanych z tlenkiem węgla mówimy
już od lat, wiele osób nie traktuje poważnie takich ostrzeżeń
lub uważa, że ich ten problem nie dotyczy. A przecież zatruciu
czadem bardzo łatwo jest zapobiec – wystarczy wiedzieć, jak on
działa i jak zapobiegać jego tragicznym skutkom.
Najprostszym  sposobem,  by  ustrzec  się  przed  tego  typu
zatruciem, jest zainstalowanie w domu lub mieszkaniu czujki
tlenku  węgla.  Koszt  takiego  zakupu  to  około  kilkadziesiąt
złotych.  Należy  zadbać  również  o  prawidłową  wentylację



pomieszczeń – pod żadnym pozorem nie powinno się zatykać, ani
zaklejać  przewodów  wentylacyjnych,  gdyż  w  przypadku  braku
wystarczającej  ilości  powietrza,  dochodzi  do  niecałkowitego
spalania gazu i wytworzenia się tlenku węgla. Częstym powodem
zatruć czadem jest też niedrożność przewodów kominowych.
Niepokojącymi  objawami,  które  świadczą  o  obecności  i
ulatnianiu się czadu, mogą być nudności, senność oraz bóle
głowy. Najprostszym sposobem, by ustrzec się przed zatruciem
czadem jest zainstalowanie w domu lub mieszkaniu czujki tlenku
węgla!

Prosta  instalacja  i  łatwa  konserwacja  to  dodatkowe  atuty
przemawiające  za  zainstalowaniem  czujki  w  każdym  domu.
Jednocześnie Państwowa Straż Pożarna przypomina o obowiązku
właściwego utrzymania stanu technicznego czujek tlenku dymu i
tlenku węgla (m.in. wymianę baterii). Osobom starszym strażacy
gotowi są pomóc w zamontowaniu danej czujki lub wymianie w
nich baterii. Zwracamy również uwagę na fakt, że czujka tlenku
węgla  nie  zastępuje  przeglądu  technicznego  przewodów
wentylacyjnych  i  kominowych.



Komunikat 2
Tytuł: Bezpieczne ogrzewanie pomieszczeń.

Skrót 1: W związku z trwającym sezonem grzewczym oraz dużą
liczą  pożarów  budynków  mieszkalnych  strażacy  apelują  o
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bezpieczne ogrzewanie pomieszczeń.
Skrót 2: W związku z trwającym sezonem grzewczym strażacy
radzą  jak  bezpiecznie  ogrzewać  pomieszczenia  –  szczegóły
telegazeta.

Skrót  3:  Strażacy  przestrzegają  przed  nieostrożnym
obchodzeniem się z otwartym ogniem i urządzeniami grzewczymi
oraz przypominają o kontroli przewodów kominowych.
Skrót 4: „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”. Strażacy
apelują o bezpieczne ogrzewanie pomieszczeń.
Sugerowany okres publikacji: Od 1 października do końca marca,
przy uwzględnieniu temperatury. Sugerowany Status RSO Alarm:
Wysoki  –  na  początku  okresu  grzewczego,  w  momencie
występowania znacznych ujemnych temperatur, w momencie wzrostu
liczby pożarów budynków mieszkalnych, średni – w pozostałym
okresie. Sugerowana częstotliwość: Przy poziomie wysoki – co
drugi dzień, poziom średni – co najmniej raz w tygodniu.
Treść:
W okresie jesienno-zimowym, w naszym kraju w mieszkaniach i
domach  jednorodzinnych  wzrasta  ryzyko  powstania  pożarów.
Najczęściej dochodzi do nich w wyniku wad, albo niewłaściwej
eksploatacji urządzeń grzewczych, elektrycznych i gazowych. W
tym samym okresie odnotowywany jest także wzrost liczby zatruć
tlenkiem węgla, zwanym „cichym zabójcą”, gdyż jest niewidoczny
oraz nie ma smaku, ani zapachu.
Pamiętaj!

– stosuj w budynku sprawdzone, dopuszczone do użytku na naszym
rynku urządzenia i systemy grzewcze,
– nie składuj materiałów palnych (opału, makulatury, palnych
śmieci, szmat) obok pieca i innych urządzeń grzewczych,

– nie przechowuj materiałów palnych oraz nie stosuj wykonanych
z materiałów palnych elementów wystroju i wyposażenia wnętrz w
odległości  mniejszej  niż  0,5  m  od  urządzeńi  instalacji,
których  powierzchnie  mogą  nagrzewać  się  do  temperatury
przekraczającej 100 °C,
– nie użytkuj elektrycznych urządzeń ogrzewczych i gazowych
ustawionych bezpośrednio na podłożu palnym,
–  przed  użyciem  nowego  urządzenia  zapoznaj  się  z  jego
instrukcją obsługi i stosuj się do ujętych w niej zaleceń



prawidłowej eksploatacji,
– nie używaj uszkodzonych urządzeń grzewczych oraz w sposób
niezgodny  z  instrukcją  obsługi.  Naprawę  powierz
wykwalifikowanemu  serwisowi,
–  nie  pozostawiaj  urządzeń  grzewczych  bez  nadzoru  osoby
dorosłej,  jeżeli  urządzenie  nie  jest  przewidziane  do
samodzielnej  pracy,
– nie rozpalaj piecyków, kominków z zastosowaniem materiałów
niebezpiecznych pożarowo, cieczy łatwopalnych,
–  stosuj  do  urządzenia  grzewczego  paliwo  przewidziane  dla
niego w instrukcji, posiadające odpowiednią wartość opałową i
konsystencję. Stosowanie niewłaściwego paliwa może uszkodzić
piec,  doprowadzić  do  rozszczelnienia  przewodów  spalinowych,
może je zatkać a w konsekwencji nawet do pożaru, wybuchu czy
zaczadzenia,
PRZYPOMINAMY!

Zgodnie z § 34 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji  z  7.06  2010  r.  w  sprawie  ochrony
przeciwpożarowej  budynków,  innych  obiektów  budowlanych
i terenów (Dz. U. Nr 109 poz. 719), w obiektach, w których
odbywa  się  proces  spalania  paliwa  stałego,  ciekłego  lub
gazowego,  usuwa  się  zanieczyszczenia  z  przewodów  dymowych
i spalinowych:

cztery razy w roku w domach opalanych paliwem stałym (np.
węglem, drewnem),
dwa razy w roku w domach opalanych paliwem ciekłym i gazowym,
co najmniej raz w miesiącu, jeżeli przepisy miejscowe nie
stanowią inaczej od palenisk zakładów zbiorowego żywienia i
usług gastronomicznych.
co najmniej raz w roku usuwamy zanieczyszczenia z przewodów
wentylacyjnych.
Z kolei art. 62 ust. 1 pkt 1 c ustawy z dnia 7 lipca 1994 r.
Prawo  budowlane  zobowiązuje  właścicieli  i  zarządców  bloków
mieszkalnych i domów jednorodzinnych do okresowej kontroli, co
najmniej raz w roku stanu technicznego instalacji gazowych
oraz  przewodów  kominowych  (dymowych,  spalinowych
i wentylacyjnych).„Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”.
Czujki dymu to prosty sposób na zabezpieczenie domu przed
pożarem.  Dlatego  też  strażacy  apelują,  aby  wyposażać



mieszkania  w  czujki  CO  oraz  dymu.Komunikat  3
Tytuł: Tlenek węgla śmiertelnie niebezpieczny.
Skrót  1:  W  związku  z  sezonem  grzewczym  oraz  licznymi
przypadkami zaczadzeń strażacy apelują o rozwagę. Tlenek węgla
jest śmiertelnie niebezpieczny. Czad zabija po cichu.
Skrót 2: W związku z trwającym sezonem grzewczym strażacy
radzą  jak  uniknąć  zatrucia  tlenkiem  węgla  –  szczegóły
telegazeta.
Skrót 3: Strażacy ostrzegają o śmiertelnym niebezpieczeństwie
ze strony tlenku węgla. Czad potrafi zabić w ciągu kilkunastu
sekund. Sprawdź czy jesteś bezpieczny.
Skrót 4: „Czad i ogień. Obudź czujność”. Strażacy radzą jak
uniknąć zatrucia tlenkiem węgla.

Sugerowany  okres  publikacji:  Cały  rok  ze  szczególnym
uwzględnieniem okresu od 1 września do końca marca. Sugerowany
Status  RSO  Alarm:  Wysoki  –  w  momencie  wzrostu  liczby
przypadków zaczadzeń, Średni – na początku okresu grzewczego,
w  momencie  występowania  znacznych  ujemnych  temperatur,
Normalny  –  w  pozostałym  okresie.  Sugerowana  częstotliwość:
Przy poziomie wysoki – co drugi dzień, średni – co najmniej
raz w tygodniu, normalny – co dwa tygodnie.



Treść:
W okresie trwania sezonu grzewczego nasilają się przypadki
zatrucia osób tlenkiem węgla. Ze względu na sposób działania
na organizm ludzki, tlenek węgla zwany jest również cichym,
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perfidnym zabójcą.
Skąd się bierze czad i dlaczego jest tak niebezpieczny?

Czad,  czyli  tlenek  węgla  powstaje  podczas  procesu
niecałkowitego spalania materiałów palnych. Ma silne własności
toksyczne, jest lżejszy od powietrza dlatego też gromadzi się
głównie pod sufitem. Niebezpieczeństwo zaczadzenia wynika z
faktu, że tlenek węgla jest:
-bezwonny,
-bezbarwny,
– pozbawiony smaku.
Czad blokuje dostęp tlenu do organizmu, poprzez zajmowanie
jego miejsca w hemoglobinie (czerwonych krwinkach), powodując
przy długotrwałym narażeniu śmierć.

Co jest główną przyczyną zatruć tlenkiem węgla?

Głównym  źródłem  zatruć  w  budynkach  mieszkalnych  jest
niesprawność przewodów kominowych: wentylacyjnych i dymowych.
Ich wadliwe działanie może wynikać z:
nieszczelności,  braku  konserwacji,  w  tym  czyszczenia,  wad
konstrukcyjnych,  niedostosowania  istniejącego  systemu
wentylacji  do  standardów  szczelności  stosowanych  okien  i
drzwi, w związku z wymianą starych okien i drzwi na nowe.

RADZIMY!

Co zrobić, aby uniknąć zaczadzenia?

Systematycznie czyść, sprawdzaj szczelność i wykonuj przeglądy
techniczne przewodów kominowych.
Użytkuj  tylko  sprawne  techniczne  urządzenia,  zgodnie
z  instrukcją  producenta.
Nie zasłaniaj i nie przykrywaj urządzeń grzewczych.
Nie zaklejaj i nie zasłaniaj kratek wentylacyjnych.
W  przypadku  wymiany  okien  na  nowe,  sprawdź  poprawność
działania  wentylacji,  nowe  okna  są  najczęściej  o  wiele
bardziej  szczelne  w  stosunku  do  wcześniej  stosowanych  w
budynku i mogą pogarszać wentylację.



Nie bagatelizuj objawów takich jak: bóle i zawroty głowy,
duszność, senność, osłabienie, przyspieszona czynność serca,
mogą one być sygnałem, że ulegamy zatruciu tlenkiem węgla.
W  takiej  sytuacji  natychmiast  przewietrz  pomieszczenie,  w
którym się znajdujesz i zasięgnij porady lekarskiej.

Twoje i twoich bliskich zdrowie a może nawet życie może w
dużej mierze również zależeć od tego jak poważnie potraktujesz
treść naszych rad. Z powyższymi radami zapoznaj wszystkich
użytkowników domu. Najprostszym sposobem, by ustrzec się przed
tego typu zatruciem, jest zainstalowanie w domu lub mieszkaniu
czujki  tlenku  węgla.  Koszt  takiego  zakupu  to  ok.
kilkudziesięciu  złotych.  Dlatego  też  strażacy  apelują,  aby
wyposażać nasze mieszkania w czujki CO oraz dymu.

Państwowa Straż Pożarna zwraca uwagę na fakt, że czujka tlenku
węgla  nie  zastępuje  przeglądu  technicznego  przewodów
wentylacyjnych  i  kominowych.
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Za nami Drużynowe Mistrzostwa
Powiatu  Szkół
Ponadgimnazjalnych w Szachach
8 listopada w Zespole Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w
Limanowej  rozegrano  Drużynowe  Mistrzostwa  Powiatu  Szkół
Ponadgimnazjalnych w Szachach, w których wzięło udział  7
reprezentacji  szkół  ponadgimnazjalnych  z  powiatu
limanowskiego,

Zawody otworzyła zastępca dyrektora ZS nr 1  – pani Lucyna
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Pajor wraz z przedstawicielami MOS Limanowa.

Zapraszamy do zapoznania się z pełnymi wynikami turnieju:

Wyniki Drużynowych Mistrzostw Powiatu Szkół Ponadgimnazjalnych
w Szachach

Na zakończenie Mistrzostw dyplomy i puchary wręczył Dyrektor
MOS-u pan Paweł Pięta.

Gratulujemy laureatom i wszystkim uczestnikom tego wyjątkowego
sportowego wydarzenia w naszym powiecie.

Zapraszamy już za rok na kolejną edycję mistrzostw.
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Wielkie  świętowanie  101.
Rocznicy  Odzyskania
Niepodległości przez Polskę w
powiecie limanowskim
W poniedziałek cała Polska oraz rodacy za granicą świętowali
rocznicę odzyskania niepodległości przez nasz kraj. Święto 11
listopada  upamiętniające  jedno  z  najbardziej  radosnych  i
doniosłych wydarzeń w dziejach narodu obchodzone jest również
jako wyraz wdzięczności dla wysiłku i ofiary poprzednich 
pokoleń,  walczących  o  wolność  Ojczyzny,  która  była  pod
zaborami  przez  123  lata.  Również  mieszkańcy  powiatu
limanowskiego  wspólnie  z  przedstawicielami  władz  oraz
instytucji samorządowych wzięli udział w licznych wydarzeniach
patriotycznych  w  naszym  regionie.  W  uroczystych  obchodach
wzięli udział m.in. przedstawiciele Zarządu i Rady Powiatu
Limanowskiego.

W Limanowej jednym z punktów tegorocznych uroczystości była
rekonstrukcja historyczna „Inspekcja Komendanta Piłsudskiego –
tu  czułem  się  w  Ojczyźnie”.  Wydarzenie  rozpoczęło  się  o
godzinie  9:00  na  Małym  Rynku  w  Limanowej,  a  jego
organizatorami  byli:  Stowarzyszenie  Historii  Ożywionej
Jabłoniec 1919, przy asyście Związku Strzeleckiego „Strzelec”,
a także zuchów i  harcerzy z drużyny „Dzieci Gór”. Wyjątkową
oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Dęta „Echo Podhala”.

Przy  pomniku  Józefa  Piłsudskiego  odśpiewano  wspólnie  hymn
narodowy, a kiedy sam Marszałek (w tę rolę, po raz kolejny
wcielił się Pan Adam Lachcik) pojawił się w asyście ułanów na
koniach, w jego obecności rozpoczął się uroczysty apel ku czci
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poległych za Ojczyznę. Oddano też honorowe salwy armatnie.
Później  przyszedł  czas  na  okolicznościowe  wystąpienia  oraz
wręczenie odznaczeń miejskich. Pod odsłoniętym w zeszłym roku
pomnikiem  Józefa  Piłsudskiego  przedstawiciele  władz
samorządowych,  parlamentarnych  oraz  lokalnych  instytucji
złożyli okolicznościowe wieńce.

 

 

Po  zakończeniu  pierwszej  części  uroczystości,  wszyscy
zgromadzeni  we  wspólnym,  niepodległościowym  pochodzie  udali
się  pod  Pomnik  Nieznanego  Żołnierza  na  ul.  Matki  Boskiej
Bolesnej,  wzniesiony  z  okazji  100  –  lecia  Powstania
Listopadowego. W tym miejscu pamięci, delegacje samorządowe i
reprezentacje instytucji miejskich oraz powiatowych, również
złożyli  pamiątkowe  wieńce,  po  czym  pochód  przy   muzyce
orkiestry  wykonującej  żołnierskie  pieśni  udał  się  do
Limanowskiej  Bazyliki  p.w.  Matki  Boskiej  Bolesnej,  gdzie
odprawiona została Msza Św. w intencji ojczyzny.
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Wieczorem  11  listopada  o  godzinie  21:00  w  Limanowskiej
Bazylice rozpoczął się koncert „W hołdzie Ojczyźnie i Maryi –
Limanowskiej Pani”. Honorowy patrona nad wydarzeniem sprawował
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga.  Publiczność  miała
możliwość posłuchać pieśni żołnierskich, patriotycznych oraz
maryjnych  w  wykonaniu  utalentowanych  solistów  oraz  chóru
mieszanego  Canticum  Jubilaeum  pod  dyrekcją  Pana  Marka
Michalika. Koncert był transmitowany na żywo przez Telewizję
Trwam.
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Ważnym  punktem  rocznicowych  obchodów  w  Limanowej  była
tradycyjnie msza święta na cmentarzu wojennym znajdującym się
na  wzgórzu  Jabłoniec.  Spoczywają  w  nim  żołnierze  armii
austro–węgierskiej oraz rosyjskiej, polegli w czasie I wojny
światowej w Bitwie pod Limanową. 10 listopada na to miejsce
pamięci,  pomimo  niesprzyjającej  pogody,  przybyli  mieszkańcy
limanowej  oraz  przedstawiciele  lokalnego  samorządu.  Powiat
Limanowski  reprezentował  Starosta  –  Mieczysław  Uryga  oraz
Wojciech  Włodarczyk  –  Członek  Zarządu  Rady  Powiatu
limanowskiego.  Na  mogiłach  żołnierzy  oraz  pod  pomnikiem
Othmara  Muhra  –  dowódcy  oddziałów  austro  –  węgierskich
zapłonęły  znicze,  po  czym  rozpoczęła  się  Msza  Święta  w
intencji Poległych oraz Ojczyzny.
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Uroczystości  w  gminie  Kamienica  rozpoczęły  się  przemarszem
pocztów  sztandarowych,  delegacji,  lokalnych  władz,
zaproszonych  gości  oraz  mieszkańców  spod  remizy  OSP  do
kamienickiego kościoła, gdzie w krótkim programie artystycznym
wystąpili uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kamienicy i
młodzież pod kierunkiem ks. Artura Bieniasza.
Następnie odbyła się Msza św. w intencji Ojczyzny, celebrowana
przez  ks.  proboszcza  Jana  Betleja,  ks.  prałata  Kazimierza
Pacha  i  ks.  Lesława  Wąchałę,  który  jednocześnie  wygłosił
kazanie o wymowie patriotycznej. Po nabożeństwie uczestnicy
uroczystości  przeszli  pod  Pomnik  Grunwaldzki  i  obelisk  z
legionowym  orłem,  gdzie  miało  miejsce  symboliczne  oddanie
hołdu  bohaterom  walki  o  wolną  Polskę.  Tę  część  prowadził
dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Mieczysław Marek. Złożyły
się na nią: modlitwa za Ojczyznę, okolicznościowe przemówienia
wójta  gminy  Władysława  Sadowskiego,  posła  na  sejm  RP  –
Wiesława Janczyka i wicestarosty powiatu limanowskiego – Agaty
Zięby;  złożenie  wiązanek  kwiatów  przez  delegacje  jednostek
organizacyjnych  z  terenu  gminy  Kamienica  oraz  wspólne
odśpiewanie  Roty.
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Rocznicę  Odzyskania  Niepodległości  świętowano  też  we
wszystkich gminach i miejscowościach powiatu limanowskiego. 10
listopada w Pisarzowej zorganizowana została wystawa czterech
pokoleń  artystów,  pt.  „Polska  dla  mnie…”.  Swoje  prace
zaprezentowali:  Antonina  Lubera-  bibułkarstwo,  Maria  Chudy-
wiersze,  Maria  Hebda-  malarstwo,  kowal  Władysław  Raczek-
malarstwo,  Zofia  Rosiek-  rękodzieło  artystyczne,  Małgorzata
Górka- hafciarstwo, rękodzieło artystyczne, Marta Pawłowska-
hafciarstwo, rękodzieło artystyczne, Państwo J. M Kopczyńscy-
rzeźba (udostępnione przez Hannę Pichalską), Marian i Rafał
Ardecki-  kolekcja  pamiątek  wojennych,  Krzysztof  Kuczaj-
malarstwo,  Damian  Wróbel-  malarstwo,  dzieci  z  warsztatów
„Czerwone Korale”- rękodzieło artystyczne, prace plastyczne na
konkurs  „Polska  dla  mnie…”  oraz  bywalcy  Klubu  Kultury-
fotografia.  O  muzyczną  oprawę  muzyczna  uroczystości  zadbał
zespół  Kijom  Worci.   Wiele  emocji  zapewnił  solowy  występ
Jadwigi Kuczaj,  jak również występy dzieci z „Czerwonych
Korali”  oraz  śpiew  oraz  gra  na  akordeonie  Pana  Ignacego
Tokarczyka.

W  obchodach  Święta  Niepodległości  uczestniczyli  zaproszeni
goście m.in. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wójt Gminy
Limanowa Jan Skrzekut, Kierownik Wydziału Kultury i Promocji
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Urzędu Gminy Limanowa Wojciech Korabik i Zastępca Kierownika
Wydziału Kultury i Promocji Urzędu Gminy Limanowa Grzegorz
Krzak, Dyrektor Biblioteki Gminnej Jacenty Musiał, radny gminy
Limanowa i sołtys Pisarzowej Andrzej Malinowski, radny gminy
Limanowa Adam Ryś oraz księża z parafii z Pisarzowej – ks.
proboszcz Andrzej Bąk i ks. wikary Wojciech Knutelski.

 

 

W Tymbarku gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości 
rozpoczęły się od uroczystej Mszą Świętej w intencji Ojczyzny,
której przewodniczył ks. dr Jan Banach. Tymbarski kościół 
zgromadził  liczną  grupę  mieszkańców,  delegacji  straży
pożarnych, w tym Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, uczniów
klas mundurowych Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej
w  Tymbarku,  członków  organizacji  proobronnej  Strzelec  w
Tymbarku oraz poczty sztandarowe Rady Gminy Tymbark, straży
pożarnych, szkół oraz Światowego Związku Żołnierzy AK. Oprawę
muzyczną  zapewnił  Chór  Parafialny  w  Tymbarku  pod  dyrekcją
Piotra  Taczanowskiego.Po  zakończonej  Mszy  Świętej  wszyscy
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udali  się  na  tymbarski  Rynek  gdzie  z  uczennicami  Szkoły
Podstawowej  w  Podłopieniu  Natalią  Gawron  i  Kingą  Piaskowy
odśpiewali  hymn  narodowy  przy  akompaniamencie  Strażackiej
Orkiestry Dętej „Tymbarski Ton”, pod batutą Andrzeja Głowy.
Tymbarczanie  w  tym  szczególnym  dniu   dołączyli  do
ogólnopolskiej  akcji  „Niepodległa  do  hymnu”.

 

  

Uczniowie  Szkoły  Podstawowej  w  Tymbarku  pod  opieką  Pani
Jolanty Sawickiej przygotowali widowisko pod tytułem „Taniec
flagi”. Kolejnym punktem programu było wystąpienie Wójta Gminy
Tymbark Pawła Ptaszka oraz złożenie w imieniu Samorządu Gminy
wiązanki  kwiatów  pod  pomnikiem  Orląt  Lwowskich  w  asyście
młodzieży z Jednostki Strzeleckiej nr 2007 im. kpt. Tadeusza
Paolone  ZS  „Strzelec”  OSW.  W  Tymbarku.   Zwieńczeniem
uroczystości  był  program  artystyczny  przygotowany  przez
uczniów Szkoły Podstawowej w Podłopieniu pod okiem nauczycieli
Jadwigi Majdy i Krzysztofa Wilka.

Mieszkańcy Gminy Słopnice, Dobra oraz okolicznych miejscowości
uczcili Święto Niepodległości 11 listopada na Przełęczy im.
Marszałka Edwarda Rydza – Śmigłego w Chyszówkach. Pierwszym
punktem  programu  był  koncert  melodii  patriotycznych  w
wykonaniu  Orkiestry  Dętej  ze  Słopnic  i  Dobrej  pod  batutą
Wincentego Curzydło i Anny Krywoborodenko. Część artystyczną
wprowadzającą  w  patriotyczny  nastrój  spotkania  przygotowały
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dzieci z Gminnego Przedszkola Nr 1 w Dobrej. Jak co roku,
wartę honorową przy pomniku pełnili uczniowie klasy wojskowej
Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku. W uroczystości wzięły także
udział  liczne  poczty  sztandarowe,  a  bezpośrednio  po  ich
wprowadzeniu  odśpiewano  Hymn  Narodowy,  wciągnięto  flagę  na
maszt oraz odczytano Apel Poległych, w którym uczczono pamięć
ofiar, poległych w walce za wolność Ojczyzny.

Liczne delegacje z powiatu limanowskiego i samorządów gmin
oraz  obecnych  organizacji  złożyły  pod  pomnikiem  kwiaty  i
znicze. W obchodach Święta Niepodległości wzięli udział m.in.:
Poseł  na  Sejm  RP  Wiesław  Janczyk,  Radny  Województwa
Małopolskiego Grzegorz Biedroń, Starosta Limanowski Mieczysław
Uryga,  Członkowie  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego,  Józef
Jaworski i Czesław Kawalec,  dr Wanda Półtawska wraz z mężem,
Wójt Gminy Dobra Benedykt Węgrzyn, Wójt Gminy Słopnice Adam
Sołtys,  radni  Gmin  Słopnice  i  Dobra,  prezesi  organizacji
pozarządowych i dyrektorzy i uczniowie szkół z terenu obu
gmin.  W  szczególności  na  Chyszówkach  obecni  byli  także
mieszkańcy Słopnic i Dobrej, którzy od lat gromadzą się tu by
świętować  niepodległość.  Zebranych  gości  i  mieszkańców
przywitał Wójt Gminy Dobra – Benedykt Węgrzyn.

Po  części  oficjalnej  odbyła  się  Msza  Święta  w  intencji
Ojczyzny,  którą  koncelebrowali  księża  z  parafii  Dobra  i
Jurków. Po zakończonej uroczystości na wszystkich uczestników
czekał  ciepły  posiłek  i  gorąca  herbata,  a  czas  wspólnego
świętowania umilały pieśni patriotyczne w wykonaniu orkiestr
dętych.
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W  Mszanie  Dolnej,  podobnie  jak  w  roku  ubiegłym,  wspólne
obchody  Święta  Niepodległości  rozpoczęły  się  pod  remizą
Ochotniczej  Straży  Pożarnej.  Zgromadziły  się  tam  poczty
sztandarowe jednostek OSP, szkół oraz stowarzyszeń z gminy i
miasta  Mszana  Dolna.  Po  wciągnięciu  flagi  na  maszt  i
odśpiewaniu hymnu państwowego, przysięgę złożył nowy rocznik
młodzieży  wchodzących  do  jednostki  Stowarzyszenia
Strzeleckiego  „Strzelec”.  Został  odczytany  Apel  Poległych.
Zarówno Pani Burmistrz Miasta Mszana Dolna Anna Pękała jak i
Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba podkreślali, że wspólne
obchody są okazją do uczczenia naszych mieszkańców, którzy w
walce  za  wolną  Polskę  oddali  swoje  życie.  Następnie
tradycyjnie  w  przemarszu  wraz  z  pocztami  sztandarowymi
delegacje przeszły na cmentarz parafialny by złożyć wiązanki
na głównym pomniku i kwaterze wojskowej. Powiat Limanowski
reprezentowali  radni  Agnieszka  Orzeł  i  Bolesław  Jania.
Uroczystą  liturgię  w  kościele  p.w.  Św.  Michała  Archanioła
koncelebrowali księża: ks. Proboszcz Jerzy Raźny i ks. Infułat
Franciszek  Kołacz,   Ks.  Jan  Zając  z  wojskowym  stopniem
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podporucznika oraz Ks. Szymon Wykupił. Ks. Proboszcz Jerzy
Raźny odnosząc się do długoletniej walki o niepodległość w
kazaniu pokreślił moc czynów i odwagę oddania życia za wolną
Ojczyznę.  Oprawę  muzyczną  zapewnił  Chór  Męski  im.  Ks.  J.
Hajduka  z  Mszany  Dolnej  oraz  Orkiestra  Dęta  OSP.  Na
zakończenie  uroczystości  Zagórzański  Uniwersytet  Trzeciego
Wieku  zainicjował  śpiewanie  pieśni  patriotycznych.  Wspólne
śpiewanie zakończyło się odśpiewaniem hymnu polski.

 

 

W Gminie Niedźwiedź obchody święta 11 listopada miały miejsce
w  kościele  parafialnym.   Przemarsz  Pocztów  Sztandarowych
wyruszył sprzed budynku remizy OSP w Niedźwiedziu do kościoła
przy muzyce Gminnego Młodzieżowego Zespołu Regionalnego pod
kierownictwem  Huberta  Rapciaka.Msza  Św.  rozpoczęła  się
wspaniałym  występem  przygotowanym  przez  młodzież  szkoły
podstawowej z Niedźwiedzia pod opieką Pań Agaty Worwy oraz
Beaty  Sułkowskiej.  Piękną  oraz  pouczającą  homilie  wygłosił
Ksiądz Dziekan Marek Wójcik.
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Już po raz 22. na cmentarzu nr 357 zwanym „Jastrząbka” w
Kamionce  Małej  odbyły  się  uroczystości  upamiętniające  101.
rocznicę  Odzyskania  Niepodległości,  jak  również  zakończenie
Młodzieżowego Rajdu Turystycznego Szlakiem I Wojny Światowej
„Jak Oni w 1914….” . Patronat nad przebiegiem tegorocznych
obchodów objął Prezydent RP Andrzej Duda.

Wśród  przybyłych  osób,  mieszkańców  Gminy  Laskowa,  Żegocina
oraz  okolicznych  miejscowości  znaleźli  się  również
przedstawiciele  Parlamentu  oraz  Samorządów  reprezntowani  w
osobach: Jana Hamerskiego Senatora RP, Wiesława Janczyka Posła
na Sejm RP, Wójta Gminy Lasowa Piotra Stacha, Wójta Gminy
Żegocina  Piotra  Wrony,  przedstawicieli  Zarządu  Powiatu
Bocheńskiego, Radni Powiatu Limanowskiego Dorota Stanisławczyk
oraz  Stefan  Hutek,  Radni  Gminy  Laskowa  w  tym
Wiceprzewodnicząca  Rady  Gminy  Laskowa  Pani  Zofia  Bukowiec,
która  wraz  z  Dyrekcją  i  Gronem  Pedagogicznym  w  Szkoły
Podstawowej   w  Kamionce  Małej  bezpośrednio  przygotowywały
uroczystości. Porządek obchodów zabezpieczali Druhowie z OSP
Kamionka  Mała,  którzy  wraz  z  Paniami  z  Koła  Gospodyń
Wiejskich   serwowali  posiłki  dla  uczestników  uroczystości.
Asystę  wojskową  zapewniła  Grupa  Rekonstrukcyjna
 Stowarzyszenia  „Kasztanka”  z  Laskowej.   Mszę  świętą
sprawowali  kapłani  z   parafii   Gminy  Laskowa,  a  homilię
wygłosił  ks.  Stanisław  Węgrzyn  Proboszcz  Parafii  Kamionka

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/11/IMG_20191111_105054_BURST001_COVER.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/11/IMG_20191111_105054_BURST001_COVER.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/11/IMG_20191111_111811.jpg


Mała. Szczególną wartość stanowi, że w liczną grupę wśród
uczestników  uroczystości  patriotycznych  na  Jastrząbce
reprezentowali dzieci oraz młodzież. Budzi to nadzieję, że i w
przyszłości pamięć o tych co oddali życie za Ojczyznę będzie
wciąż  kultywowana.

 

 

 

Kolejny spacer historyczny. W
ten weekend w Mszanie Dolnej.
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
już w najbliższy weekend na kolejny spacer historyczny po
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powiecie limanowskim. Tym razem spotkamy się 17.11.2019 r.
(niedziela) w Mszanie Dolnej.

Temat spaceru: „Zawiłe początki Mszany Dolnej”. Start spaceru
o  godz.  13:00  na  płycie  rynku  w  Mszanie  Dolnej.   Spacer
odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne. Należy mieć
wygodne obuwie oraz coś przeciwdeszczowego. Osoby podróżujące
samochodem proszone są o parkowanie na parkingu pod kościołem.
Prowadzenie spaceru Karol Wojtas.

 



Projekt  jest  realizowany  dzięki  wsparciu  finansowym
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Województwa  Małopolskiego.

 

PŁYNIEMY DLA JUSTYNY STOCHEL
„Płyniemy dla Justyny”, to wydarzenie które odbędzie się na
Pływalni Limanowskiej 11 listopada 2019r. Pływalnia Limanowska
wraz  z  Powiatem  Limanowskim,  Miastem  Limanowa  i  parterami
włącza się w pomoc dla walczącej z guzem pnia mózgu Justyny
Stochel z Limanowej.

Akcja  pomocy  pn.  „Płyniemy  dla  Justyny”  odbędzie  się  na
Pływalni Limanowskiej 11 listopada 2019 r., we współpracy ze
Szkołami  Pływania  Aligator  i  MM  Delfin,  Klubem  Sportowym
Limanowa Swim, Związkiem Strzeleckim Strzelec Limanowa oraz
Kołami Gospodyń Wiejskich: KGW Stara Wieś Rola, KGW Zbludza,
KGW Wilkowisko, KGW Laskowa i KGW Łososina Górna, KGW Męcina,
KGW Podłopień.

Podczas  trwania  wydarzenia,  tj.  w  godz.  14.00  –  17.00  na
terenie  pływalni  będzie  prowadzona  zbiórka  do  puszek  na
leczenie mieszkanki Limanowej – Justyny Stochel, która boryka
się z poważną chorobą.

W godzinach od 14.00 do 17.00, odbędzie się maraton pływacki
pn.  „Płyniemy  dla  Justyny”  oraz  kiermasz  ciast  z  których
dochód przekazany zostanie na wyjazd do Meksyku, gdzie Justyna
ma zostać poddana niedostępnej w Polsce terapii.

PROGRAM WYDARZENIA:
Basen sportowy (5 torów):
14.00  –  17.00  dla  osób  chcących  wziąć  udział  w  maratonie
przygotowaliśmy specjalny bilet
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za 1 zł upoważniający do 3 godz. pobytu na hali basenowej.
Zapisy na listę uczestników odbywać się będą przy basenie
sportowym przed i podczas trwania maratonu. Po przepłynięciu
jednej  lub  więcej  długości  basenu  należy  wrócić  do  listy
sędziowskiej  i  opłacić  swój  dystans  (datek  do  puszki)  w
rozliczeniu:  1  długość  basenu  =  1zł  do  puszki  fundacji
Siępomaga.
Spośród wszystkich zapisanych uczestników maratonu, wylosujemy
5 osób, które otrzymają bon upominkowy na 3 wejścia bez limitu
czasu pobytu na hali basenowej Pływalni Limanowskiej (lista
wylosowanych  osób  będzie  opublikowana  następnego  dnia  na
stronie Pływalni. Bony będą do odebrania w kasie obiektu).

Hol główny:
14.00 – 17.00 Kiermasz pysznych ciast.
W zamian za symboliczną opłatę, która zostanie przekazana dla
Justyny, każdy będzie miał okazję skosztować słodkich wypieków
wykonanych przez  Panie z Kół Gospodyń Wiejskich.
Każdy  może  wspomóc  nawet  przysłowiową  złotówką  oficjalną
zbiórkę dla Justyny na portalu siepomaga.pl.
Zapraszamy w najbliższy poniedziałek do Pływalni Limanowskiej,
przy ulicy Zygmunta Augusta 37!

Nie może Was zabraknąć!!!
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101 rocznica Odzyskania przez
Polskę  Niepodległości  w
powiecie limanowskim
11 listopada br. będziemy przeżywać 101 rocznicę Odzyskania
przez  Polskę  Niepodległości.  W  powiecie  limanowskim  nie
zabraknie również okazji by włączyć się we wspólne świętowanie
w tej ważnej rocznicy oraz uczcić jej bohaterów. W każdej z
gmin  naszego  powiatu  w  dniu  Święta  Niepodległości  
organizowane   będą  wydarzenia  o  charakterze  patriotycznym,
połączone  z  okolicznościowymi   występami.  W  przygotowania
włączyły  się  m.in.  szkoły  oraz  instytucje  samorządowe  z
powiatu.

11 listopada Limanowa uczci 101. rocznicę Odzyskania przez
Polskę Niepodległości. Na Małym Rynku o godzinie 9:00, podczas
rekonstrukcji  historycznej  pt.  „Inspekcja  Komendanta
Piłsudskiego – Tu czułem się jak w Ojczyźnie”. Organizatorami
tego  wydarzenia  jest  Stowarzyszenie  Historii  Ożywionej
Jabłoniec 1914, harcerze oraz zuchy z Drużyny „Dzieci Gór”,
Orkiestra Dęta „Echo Podhala”. Asystę będzie sprawował Związek
Strzelecki „Strzelec”.  Po rekonstrukcji wybrzmi hymn narodowy
oraz odbędzie się m.in. apel pamięci, salut armatni, a także
przysięga nowego rocznika Strzelców.
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O  godzinie  10:00  przed  pomnikiem  Nieznanego  Żołnierza,
wzniesionym w 100 -lecie powstania listopadowego, odbędzie się
wspólna modlitwa i złożenie wieńców. Następnie obchody Święta
Niepodległości przeniosą się do limanowskiej Bazyliki, gdzie
odprawiona  będzie  Msza  św.  w  intencji  Ojczyzny.  Pieśni
patriotycznych  będzie  można  posłuchać  podczas  wieczornego
koncertu  pt.  „W  hołdzie  Ojczyźnie  i  Maryi  –  Limanowskiej
Pani”.  Honorowy  patronat  nad  wydarzeniem  objął  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga. Wydarzenie rozpocznie się o godz.
21:00 w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.



W  Limanowej,  oprócz  głównych  uroczystości  upamiętniających
Rocznicę odzyskania Niepodległości przez Polskę, będzie można
uczestniczyć  w  ciekawych  wydarzeniach  m.in.  X  Zawodach  w
Strzelectwie  Sportowym  Dzieci  i  Młodzieży  oraz  wspólnym
śpiewie  pieśni  patriotycznych  w  Zespole  Szkolno  –
Przedszkolnym nr 4 w Limanowej w ramach akcji „Tobie Polsko
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śpiewamy”, a w niedzielę 10 listopada, już po raz dziewiąty
odbędzie się Niepodległościowy Złaz na Wzgórzu Jabłoniec.

W Pisarzowej, w gminie Limanowa, tegoroczne uroczystości będą
odbywać  się  w  myśl  hasła:  „Polska  dla  mnie…”.  W  zamyśle
organizatorów ma być to święto radości i nadziei na kolejne
wieki niepodległości i rozwoju, a jego uroczysty charakter
podkreślą symbole i barwy narodowe. 10 listopada w świetlicy w
Pisarzowej o godz. 16:30 odbędą się uroczystości rocznicowe.

Wspaniałym  wyrazem  patriotyzmu  i  przywiązania  do  rodzinnej
ziemi jest także troska o piękno przyrody. W dniach od 9 do 10
listopada będzie można włączyć się w ogólnopolską akcję „101
szczytów w 101 rocznicę”. Ma ona na celu uczczenie aktywny
sposób 101. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości
oraz  propagowanie  spędzania  czasu  wolnego  na  świeżym
powietrzu,  w  ruchu.  W  całym  kraju,  równolegle,  ludzie
kochający piesze wędrówki zdobędą 101 polskich szczytów, w tym
m.in.  Szczebel  w  Beskidzie  Wyspowym.  Organizatorem  i
pomysłodawcą jest portal Aktualne Warunki w Górach. W tym roku
organizator postanowił połączyć przyjemne z pożytecznym i w
miarę możliwości posprzątać szlaki biegnące na wybranych 101
szczytów, jeśli tylko pozwolą na to warunki pogodowe.

Gmina Słopnice wspólnie z gminą Dobra oraz parafią pw. Matki
Bożej  Nieustającej  Pomocy  w  Jurkowie  zapraszają  na  swoje
uroczystości patriotyczne, które rozpoczną się o godz. 11:20
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na  Przełęczy  Marszałka  Edwarda  Rydza  –  Śmigłego,  podczas
których będzie można m.in posłuchać koncertu Orkiestr Dętych z
Słopnic oraz z Dobrej.
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Obchody Święta Niepodległości w Tymbarku, rozpoczną się  już 9
listopada  o  godzinie  14:30  w  Sali  Koncertowej  Społecznej
Szkoły Muzycznej I Stopnia w Tymbarku, gdzie odbędzie się
koncert Niepodległościowy:

 

Wójt Gminy Kamienica, Parafia Rzymskokatolicka w Kamienicy i
Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Kamienicy  zapraszają  do  wzięcia
udziału  w  gminnych  obchodach  Święta  Niepodległości,  które
odbędą się w poniedziałek 11 listopada od godz. 9:30.

PROGRAM UROCZYSTOŚCI

Gmina Niedźwiedź oprócz głównych uroczystości rocznicowych, z
myślą  o  seniorach  organizuje  specjalna  wieczornice
patriotyczną.  Wydarzenie  odbędzie  się  ona  tuż  po  Świecie
Niepodległości, 14 listopada,

w budynku Domu Kultury im. Franciszka Baradzieja o godz 16:00.
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Serdecznie zapraszamy do licznego udziału w zaplanowanych na
te dni wydarzeniach i wspólnego uczczenia narodowego święta.
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Międzynarodowe  Forum  dla
Zdrowia  i  Jakości  Życia  w
Krakowie
26  listopada  w  Międzynarodowym  Centrum  Targowo-Kongresowego
EXPO w Krakowie odbędzie się Forum #LSOS19. To impreza, której
celem jest promowanie współpracy na rzecz rozwoju technologii
i innowacji służących zdrowiu i poprawie jakości życia. Biorą
w niej udział osoby otwarte i nastawione na wspólne działania
w szeroko rozumianym obszarze biotechnologii i zdrowia. To
przestrzeń, gdzie nauka i innowacja spotyka się z biznesem i
kapitałem. Organizatorem wydarzenia jest Klaster LifeScience
Kraków, partnerem jest Województwo Małopolskie.

Tegoroczne ścieżki tematyczne podejmowane na forum to m.in.:
– printed health (zastosowania druku 3D w medycynie),
– medTech (technologia/robotyka medyczna),
– aktywne i zdrowe życie / innowacje społeczne,
– biogospodarka,
– zdrowa żywność i żywienie,
– badania nad rozwojem leków,
– innowacyjny szpital,
– uroda i styl życia,
– telemedycyna i teleopieka,

Zapisy trwają pod adresem http://www.lsos.info

źródło: małopolska.pl
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Rozstrzygnięcie  konkursu
ZAWIEŚMY NA CHOINCE BOMBKĘ
Podopieczni  stowarzyszenia  REMEDIUM  w  Tymbarku  już  po  raz
czwarty  wystartowali  w  konkursie  plastycznym  organizowanym
przez firmę JONIEC®. Tegoroczny konkurs odbył się pod nazwą
„Zawieśmy  na  choince  bombkę”.  Uczestnicy  sprawdzili  swoje
plastyczne  umiejętności  w  pięciu  kategoriach,  dodatkowo
wszystkie  prace  wzięły  udział  w  głosowaniu  internautów  na
profilu  Facebook  Firmy  JONIEC®.  Wybrane  prace  są  częścią
kartki świątecznej wysyłanej przez Firmę JONIEC® do swoich
kontrahentów I partnerów handlowych.

Zapraszamy  wszystkich  zainteresowanych  do  obejrzenia  tych
niezwykłych prac w Bibliotece Publicznej w Tymbarku.

Stowarzyszenie  REMEDIUM  działa  w  Tymbarku  już  od  17  lat,
obejmując  swoją  opieką  osoby  niepełnosprawne.  Zachęcamy  do
odwiedzenia tej placówki, gdzie w godzinach pracy warsztatu
można  zakupić  niepowtarzalne  obrazy,  poduszki,  ceramikę,
kilimy oraz inne oryginalne prace wykonane przez podopiecznych
stowarzyszenia.
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źr.: F.P.U.H. Joniec

Do 25 listopada można składać
zgłoszenia  do  udziału  w  II
Małopolskim  Konkursie
Heligonistów
Wydarzenie odbędzie się j7 grudnia br. w domu weselnym „Walek”
w  Mordarce.  Głównym  celem  konkursu,  organizowanego  przez
Małopolskie Centrum Kultury Sokół oraz Zespół Regionalny Spod
Kicek  jest  ochrona  i  popularyzacja  folkloru  muzycznego
regionów etnograficznych Małopolski, a także zainteresowanie
dzieci  i  młodzieży  tradycyjnym  muzykowaniem  i  śpiewem
ludowym.  

W tegorocznym konkursie indywidualnym nie mogą wziąć udziału
laureaci I miejsc z roku 2018 wszystkich kategorii wiekowych
(dorośli, młodzież, dzieci). Laureaci z kategorii dorosłych
mogą natomiast wziąć udział w konkursie Mistrz-Uczeń.

Uczestnicy  konkursu  oceniani  będą  w  trzech  kategoriach
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wiekowych:

dziecięcej – od 7 do 13 lat,
młodzieżowej – od 14 do 17 lat,
dorosłych – 18 i więcej.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest przesłanie wypełnionej
karty  zgłoszenia  w  nieprzekraczalnym  terminie  do  dnia  25
listopada 2019 r.

Regulamin  i  kartę  zgłoszenia  na  stronie  internetowej  MCK
Sokół:
http://mcksokol.pl/wydarzenie/2-konkurs-heligonistow-wojewodzt
wa-malopolskiego

Zapraszamy!

 

źródło: UG Kamienica

Uczniowie  szkoły  podstawowej
w Kasince Małej wybrali się z
wycieczką na górę Szczebel
Klasa  IV  Szkoły  Podstawowej  nr  1  w  Kasince  Małej  wraz  z
wychowawczynią,  Panią  Katarzyną  Nawarą  oraz  nauczycielką
wychowania  fizycznego  –  Panią  Lidią  Kaczmarczyk  odwiedziła
Szczebel,  czyli  jeden  z  najpiękniejszych  szczytów  Beskidu
Wyspowego – Szczebel.
Celem wycieczki było poznanie środowiska przyrodniczego tego
regionu,  obserwowanie  krajobrazu,  jego  opisywanie  i
porównywanie z innymi oraz podnoszenie kondycji zdrowotnej i
sprawności fizycznej uczniów.
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Po dotarciu na szczyt uczniowie upiekli kiełbaski, a następnie
– podzieleni na grupy  rywalizowali w mini teście o faunie i
florze  Beskidu  Wyspowego.  Podziwialiśmy  piękne  widoki  na
dolinę Raby, a zwłaszcza na naszą urokliwą miejscowość Kasinkę
Małą. Nie umknęło naszej uwadze, że Szczebel znajduje się na
Szlaku Papieskim, dlatego też na szczycie znajduje się ołtarz
polowy oraz głaz z tablicą upamiętniającą wycieczki Ks. Karola
Wojtyły z 1953 i 1955 roku. – informują opiekunowie grupy

To już druga wycieczka klasy IV w bieżącym roku szkolnym . We
wrześniu  młodzi  kasińczanie  odwiedzili  Dom  Kultury  w
Myślenicach, gdzie uczestniczyli w prelekcji multimedialnej o
gatunkach  filmowych  i  obejrzeli  film  „BFG:  Bardzo  Fajny
Gigant” w ramach projekcji kinowych „Nowe Horyzonty Edukacji
Filmowej”  zgodnych  z  podstawą  programową  MEN  z  języka
polskiego.
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